
SK Pegas Sedlčany, z.s. 

S O F T B A L L O V Ý  K L U B  

 
  

SK Pegas Sedlčany  
Sedlčany       SK Pegas Sedlčany 
264 01    

www.pegas.sedlcany.cz 
pegas.sedlcany@seznam.cz 

Zpráva o stavu klubu před sezónou roku 2016 (18.3.2016). 

 
V průběhu dvaceti let existence klubu byla silná i slabá léta, tedy při porovnání se současným stavem, byli jsme na tom 
lépe i hůře, co se týká fungování řídícího aparátu, členské základny i sportovních výsledků. 
 
V současnosti klub oficiálně reprezentuje 5 družstev (ženy, muži, kadetky, kadeti, přípravka), která jsou přihlášena do 
následujících soutěží pro rok 2016: 3.ČSLŽ (ženy), 3.ČSLM (muži), 2.LKi (kadeti, kadetky), ČSL (dospělí slowpitch). 
Družstvo přípravky se bude účastnit otevřených turnajů bez přihlášení do soutěže. Každé z družstev je pod vedením 1-
2 osob, trenérů, pověřených vedením družstva a k příslušné úrovni proškolených. Za rok 2015 bylo registrováno 
v klubu celkem 76 (hrajících i nehrajících) členů. To ale neznamená, že by SK měl tak širokou základnu, spíše naopak, 
velký počet reprezentuje množství členů, kteří se v klubu vystřídali a po určité době přestali být aktivními členy.  
 
Vedení klubu ve složení: prezident SK T. Langer a čtyři členové M. Langerová, P. Mindžak, J. Šlapák, K. Žižková, zajistilo 
během svého volebního období 2013-2016 maximální možnou technickou podporu i zázemí pro sportovní činnost. 
Z dlouhodobých investičních plánů sestavených HS na léta 2010-2020 byla během uplynulých 3 let realizována nebo 
připravena k realizaci naprostá většina plánů, zároveň probíhá běžná údržba a zvelebování areálu. Nejvíce 
z naplánovaných akcí se podařilo uskutečnit v souvislosti s opravami po povodních 2013, kdy bylo asi největší 
odhodlání a příležitost k investicím.  
Současně klub aktivně vystupuje v jednáních mezi Městem a dědičkou pozemků pod hřištěm a snaží se o odkup 
pozemků do vlastnictví Města (nájemní smlouva SK končí v roce 2017).  
SK Pegas je i aktivním pořadatelem soutěžních turnajů pro každou ze svých kategorií a akcí pro veřejnost (děti, mládež 
i dospělé). Aktuální je příprava areálu pro soutěžní zápasy nejvyšší ženské softballové soutěže, která se letos bude 
poprvé v historii odehrávat v Sedlčanech. Domácím družstvem pro Extraligu žen v Sedlčanech budou Storms Řepy. 
V současné době probíhá proces certifikace hřiště. 
 
Nedaří se získávání finančních prostředků ze soukromých zdrojů v podobě sponzorských darů a nájmů reklamních 
ploch.  
Ohledně sportovních výsledků a členské základny se v tuto chvíli projevuje nedostatek vedení v podobě přílišné 
volnosti a nedůsledné kontroly činnosti svých družstev, přeneseně trenérů a hráčů. Každé z družstev má menší či 
větší problémy s hráčským obsazením, docházkou na tréninky a ochotou zapojit se do klubové činnosti. Toto se naplno 
projevilo v loňské sezóně, kdy všechna družstva přihlášená do soutěží herně propadla. Členská základna a nálada 
v klubu je v současnosti špatná (týká se družstev v soutěžích, ne přípravky), bez razantních změn je stav neudržitelný. 
 
Pro nově volené vedení klubu předkládáme doporučení zintenzivnit jednání s možnými partnery klubu (sponzory) 
například vyčleněním zodpovědné osoby, která bude odměňována metodou provizí z výše částky získané pro SK. 
Dále navrhujeme schválit přepracovaný předpis pro platby a odměny se zaměřením na motivační odměňování trenérů 
podle funkčnosti jim svěřených družstev (členské základny, docházky). 
Doporučujeme důslednou a častou komunikaci vedení s trenéry (časté trenérské porady), hledání a nacházení 
možností pro zlepšování a zatraktivňování  tréninků, sjednocení rámce všech tréninků a větší propojení aktivit všech 
družstev. Stanovení jasných snadno ohlídatelných pravidel, častou kontrolu stavu družstev (základna, docházka) a 
motivování ke zlepšení.   
 
Je na čem pracovat, zbývá pustit se do díla, SK Pegas má potenciál být velkým a úspěšným klubem s širokou členskou 
základnou, je to o tom, jak si svou činnost udělá zábavnou a atraktivní pro své členy i pro veřejnost. Loňský krok zpět 
by měl být pouze napřažením před skokem vpřed.  

https://www.facebook.com/pages/SK-Pegas-Sedl%C4%8Dany/161402590573891?ref=stream&hc_location=timeline
http://www.pegas.sedlcany.cz/
mailto:pegas.sedlcany@seznam.cz

